

平成 14 年 11 月 14 日

ミネベア株式会社

## 平成 15 年 3 月期 中間決算短信補足資料

四半期決算の開示は、当連結会計年度第1四半期より実施しております。

なお、平成14年3月期は、四半期決算を実施していないため、平成14年3月期第1-4四半期の税引前四半期(当期)純利益および四半期(当期)純利益は記載しておりません。

## 1. 連結業績

(単位:百万円)	14年3月期			15年3月期			上期対前年同期比 伸び率*	通期対前年比 伸び率*
	上期	下期	通期	上期	下期予想	通期予想		
売上高	136,882	142,462	279,344	137,249	134,751	272,000	+0.3%	-2.6%
営業利益	12,496	9,476	21,972	10,176	11,324	21,500	-18.6%	-2.1%
経常利益	8,952	7,043	15,995	7,667	8,833	16,500	-14.4%	+3.2%
税引前(当期)純利益	8,040	4,908	12,948	6,817	7,683	14,500	-15.2%	+12.0%
当期純利益	4,384	914	5,298	2,543	3,957	6,500	-42.0%	+22.7%

(単位:百万円)	14年3月期				15年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前四半期比*	対前年同期比*
売上高	69,988	66,894	68,536	73,926	72,367	64,882	-10.3%	-3.0%
営業利益	6,554	5,942	4,964	4,512	6,031	4,145	-31.3%	-30.2%
経常利益	4,804	4,148	3,835	3,208	4,524	3,143	-30.5%	-24.2%
税引前四半期(当期)純利益	-	-	-	-	4,203	2,614	-37.8%	-
四半期(当期)純利益	-	-	-	-	1,903	640	-66.4%	-

## 2. 部門別売上高、営業利益

(単位:百万円)	14年3月期			15年3月期			上期対前年同期比 伸び率*	通期対前年比 伸び率*
	上期	下期	通期	上期	下期予想	通期予想		
機械加工品	62,195	59,830	122,025	60,309	59,191	119,500	-3.0%	-2.1%
ハブ関連製品	51,188	48,925	100,113	50,058	49,942	100,000	-2.2%	-0.1%
その他機械加工品	11,006	10,905	21,911	10,251	9,249	19,500	-6.9%	-11.0%
電子機器	73,978	82,325	156,303	76,940	75,560	152,500	+4.0%	-2.4%
回転機器	35,917	40,523	76,440	38,933	39,067	78,000	+8.4%	+2.0%
その他電子機器	38,062	41,800	79,862	38,005	36,495	74,500	-0.1%	-6.7%
流通販売ほか	709	307	1,016	-	-	-	-	-
売上高合計	136,882	142,462	279,344	137,249	134,751	272,000	+0.3%	-2.6%
機械加工品	12,564	9,571	22,135	9,163	9,687	18,850	-27.1%	-14.8%
電子機器	-74	-88	-162	1,013	1,637	2,650	-	-
流通販売ほか	6	-6	-0	-	-	-	-	-
営業利益合計	12,496	9,476	21,972	10,176	11,324	21,500	-18.6%	-2.1%

(単位:百万円)	14年3月期				15年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前四半期比*	対前年同期比*
機械加工品	32,021	30,174	28,358	31,472	31,668	28,641	-9.6%	-5.1%
ハブ関連製品	26,299	24,889	23,166	25,759	26,420	23,638	-10.5%	-5.0%
その他機械加工品	5,722	5,284	5,190	5,715	5,249	5,002	-4.7%	-5.3%
電子機器	37,624	36,354	39,879	42,446	40,699	36,241	-11.0%	-0.3%
回転機器	18,412	17,505	19,435	21,088	20,793	18,140	-12.8%	+3.6%
その他電子機器	19,212	18,850	20,444	21,356	19,908	18,097	-9.1%	-4.0%
流通販売ほか	343	366	300	7	-	-	-	-
売上高合計	69,988	66,894	68,536	73,926	72,367	64,882	-10.3%	-3.0%
機械加工品	7,014	5,550	4,678	4,893	5,098	4,065	-20.3%	-26.8%
電子機器	-457	383	296	-384	933	80	-91.4%	-79.1%
流通販売ほか	-3	9	-9	3	-	-	-	-
営業利益合計	6,554	5,942	4,964	4,512	6,031	4,145	-31.3%	-30.2%

\* 上期対前年同期比 = 前年度上期との比較

\* 前四半期比 = 第2四半期の今年度第1四半期との比較

\* 通期対前年比 = 通期予想の前年度通期との比較

\* 前年同期比 = 前期第2四半期との比較

### 3.設備投資、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	14年3月期		15年3月期			
	通期	第1四半期	第2四半期	上期	下期予想	通期予想
設備投資額	26,245	3,870	4,149	8,019	19,081	27,100
減価償却費(無形固定資産含む)	24,385	5,823	5,627	11,450	13,650	25,100
研究開発費	10,682	2,325	2,457	4,782	5,918	10,700

### 4.為替換算レート

		14年3月期		15年3月期		
		通期	第1四半期	第2四半期	上期	下期想定
US\$	PL	125.11	128.35	119.18	123.77	122.60
	BS	133.25	119.50	122.60	122.60	122.60
S'PORE\$	PL	69.05	70.81	67.72	69.27	68.98
	BS	72.36	67.71	68.98	68.98	68.98
THAI BAHT	PL	2.81	2.98	2.84	2.91	2.83
	BS	3.06	2.87	2.83	2.83	2.83
RMB	PL	15.11	15.50	14.40	14.95	14.81
	BS	16.09	14.43	14.81	14.81	14.81

### 5.単体業績

(単位:百万円)	14年3月期			15年3月期			上期対前年同期比伸び率*	通期対前年比伸び率*
	上期	下期	通期	上期	下期予想	通期予想		
売上高	89,558	85,660	175,218	83,402	81,598	165,000	-6.9%	-5.8%
営業利益	1,252	596	1,848	2,775	2,725	5,500	+121.6%	+197.6%
経常利益	3,327	6,706	10,033	4,828	5,672	10,500	+45.1%	+4.7%
税引前(当期)純利益	3,372	4,885	8,257	4,371	5,129	9,500	+29.6%	+15.1%
当期純利益	1,600	2,751	4,351	2,122	2,978	5,100	+32.7%	+17.2%

以上